事 務 連 絡

令和６年２月２８日

各市町

災害廃棄物担当課 御中

石川県生活環境部資源循環推進課

公費解体に係る無料電話相談窓口について

公費解体の実施にあたっては、事前に所有者の同意が必要ですが、相続等により所有者が複数人

いる場合や所有者が死亡している場合等、相続や手続き等で公費解体の申請に苦慮している場合、

下記の通り弁護士会等が無料で電話相談に対応していますので、該当者から相談等があればご案内

いただくとともに、貴市町の公費解体のホームページでもご案内いただきますようお願いします。

記

・令和 6年（2024年）能登半島地震何でも無料電話相談（金沢弁護士会）

電話番号：０８０－８９９５－９４８３（平日１０：００～１６：００）

・司法書士による無料電話相談（へるぷねっといしかわダイヤル）

電話番号：０７６－２９２－８１３３（平日１０：００～１６：００）

（ 事 務 担 当 ）

企画管理グループ

TEL: 076-225-1471

FAX: 076-225-1473